



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Stubberup Gods, brev fra Christian V af 16.07.1670

Haderslev amt, Tyrstrup herred, G48 Akter vedrørende Frigårde og andre privilegerede ejendomme i Haderslev amt 1694-1730 - kildeafskrift doneret af Holger Hertzum-Larsen

Brev af 7. juni 1670 fra Christian V

Vi Christian af. Guds nåde konge til Danmark, Norge, de Venders og Goters, hertug til Slesvig, Holsten Stormarn og Ditmarsken greve til Oldenborg og Dalmenhorst, kundgør hermed for alle, at Ifver Matzen og Rasmus Jørgensen allerunderdanigst lader fremlægge, hvilket omfang visse privilegier er tildelt Peter Knudtzen og hans arvinger af vore i Gud højstsalig hvilende i Gud vore kongelige forgængere, vedrørende godset Stubberup i vort amt Haderslev i Tyrstrup herred.

Med allerlydigste anmodning confirmerer og bekræfter vi for dem [Ifver Matzen og Rasmus Jørgensen] og deres hustruer Catrina og Anna Ifvers som retmæssige. arvinger efter Peter Knutsen allernådigst de samme friheder. Vi har på allerunderdanigst anmodning givet ansøgerne, i vor kongelige nåde, og confirmerer og bekræfter allernådigst samme i alle punkter og klausuler dets ordlige indhold. Kundgør at samme også hermed og i kraft af dette, og vil, at nævnte Ifver Matzen og Rasmus Jørgensen samt deres hustruer og arvinger, alle de fri- og rettigheder exemption [undtagelse] fra hovtjeneste, kørsel, indhegning og tjenestepenge, således som det har været fra gammel tid og indtil i dag ved nævnte gods Stubberup, øg som de har øg skal nyde; befales vore nuværende og fremtidige amts- og tjenestefolk i vort amt Haderslev hermed allernådigst, at de over for ansøgerne ved vor allernådigste confirmation anvender vore retningslinier og intet forsømmer. Kundgjort under vor kongelige underskrift og påtrykte insegl.

Givet på vor residens i København den 7. juni anno 1670.

Christian

(L.S.)

(R.)

[Tilføjet i margin]:

NB. Disse to [Ifver Matzen og Rasmus Jørgensen] er ikke [?] Peter Knudsens efterkommere.

Oversat fra tysk til dansk af Erik Christensen, Margrethevej 17, Vojens